
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. АСТРАХАНИ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

ПРИКАЗ 

От   06.09. 2023года                                                                                                     № 4/2 

 

Об организации безопасных  

перевозок детей автобусами  

при проведении выездных  

мероприятий и назначении 

 ответственного лица за 

 безопасную перевозку обучающихся  

 

На основании  ст.40  Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, межведомственного приказа от 26.12.2017г « Об организации 

перевозок организованных групп детей автобусами к месту проведения  спортивных, 

оздоровительных, культурно – массовых мероприятий на территории Астраханской 

области и обратно», Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 

№ 1527 "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами", с 

целью соблюдения правил перевозки обучающихся автобусами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за перевозку детей автобусами в 2022-2023 учебном году 

заместителя директора по ВР  Савчук С.В. 

2. Ответственной: 

  строить свою работу в соответствии с  постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 23.09.2020 № 1527 "Об утверждении Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами"; 

 на  МО напомнить классным руководителям  1-11 классов  о  требованиях 

безопасности  при перевозке детей автобусами, которые приведены вМетодических 

рекомендациях , направленных письмом Минобрнауки России от 29 июля 2014 г. № 

08-988 и ознакомить с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 

23.09.2020 № 1527 "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами" ; 

 осуществлять перевозки обучающихся МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» в 2023-2024 

учебном году в соответствии с вышеперечисленными документами. 

3. Возложить на заместителя директора по ВР Савчук С.В следующие должностные 

обязанности: 

 информировать управление образовании администрации МО « Город Астрахань» до 

25 числа каждого месяца о планируемых поездках и ГИБДД по  Астраханской области 

о планируемых выездных мероприятиях за 3 дня до поездки; 

 отправлять в ГИБДД по Астраханской области за три дня до поездки утвержденные 

списки обучающихся по установленной форме и копию приказа об организации 

выездного мероприятия; 

 за 3 дня до поездки заключать договор фрахтования с ИП о планируемой поездке, 

оформить наряд –выезд; 

 за 1 день до поездки провести с сопровождающими  инструктаж для 

сопровождающего  обучающихся МБОУ  г Астрахани « СОШ № 35» при перевозке  

автобусом  и напомнить памятку для сопровождающего в автобусе при перевозке 

обучающихся с записью в журнале инструктаже сопровождающих; 

 в день поездки   осуществлять погрузку детей в автобусы  с площадки 

,зафиксированной в Паспорте дорожной безопасности МБОУ г Астрахани « СОШ № 

http://1obraz.ru/#/document/99/420222062/XA00LTK2M0/
http://1obraz.ru/#/document/99/420222062/XA00LTK2M0/
http://1obraz.ru/#/document/99/420222062/
http://1obraz.ru/#/document/99/420222062/


35»и в соответствии с картой размещения детей в автобусе, проконтролировать все ли 

дети пристегнуты ремнями безопасности. 

 после окончания поездки информировать директора образовательного учреждения. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время перевозки обучающихся 

возложить на классных руководителей  на следующих классных руководителей 

№ Класс ФИО классного 

руководителя 

Должность Наличие классного 

руководства 

1.  1А Алданазарова Ксения 

Нургалиевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 1 А 

класса  

2.  1Б Пастушкова Ольга 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 1 Б 

класса  

3.  1В Воробьева Анна 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 1 В 

класса  

4.  1Г Сущева Екатерина 

Михайловна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 1 Г 

класса  

5.  2А Ванютина Лидия 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 2 А 

класса  

6.  2Б Самакаева Светлана 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 2 Б 

класса  

7.  2В Чернышова Ангелина 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 2В  

класса  

8.  2Г Чечнева Мария 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 2 Г 

класса  

9.  3А Плискина Виктория 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 3 А 

класса  

10.  3Б Тастамбекова Алина 

Дамировна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель  3Б 

класса  

11.  3В Шаршембеева Ирина 

Жантургановна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 3В  

класса  

12.  3Г Козьмина Марина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 3Г 

класса  

13.  4А Чалова Анна 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 4 А 

класса  

14.  4Б Тимонина Наталья 

Дмитриевна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель  4Б 

класса  

15.  4В Лосева Мария 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 4 В 

класса  



16.  4Г Елизарова Наталья 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 

Классный 

руководитель 4 Г  

класса  

17.  5А Буркова Ольга 

Юрьевна 

учитель  математики Классный 

руководитель 5 А 

класса  

18.  5Б 
Елизарова Мария 

Андреевна  

учитель русского языка и 

литературы 

Классный 

руководитель  5 Б 

класса  

19.  5В Халитова Сания 

Харисовна 

учитель математики Классный 

руководитель 5 В 

класса  

20.  5Г Куттыбаева Диана 

Самиголлаевна 

учитель английского языка Классный 

руководитель 5 Г  

класса  

21.  6А Милеева Александра 

Ивановна 

учитель географии Классный 

руководитель 6 А 

класса  

22.  6Б Рехтина Татьяна 

Вячеславовна 

учитель русского языка и 

литературы 

Классный 

руководитель 6 Б  

класса  

23.  6В Галявина Наталья 

Юрьевна  

учитель русского языка и 

литературы 

Классный 

руководитель 6 В  

класса  

24.  6Г Виноградова Мария 

Александровна  

учитель русского языка и 

литературы 

Классный 

руководитель 6 Г 

класса  

25.  7А Безгина Стелла 

Вячеславовна 

учитель английского языка Классный 

руководитель 7 А 

класса  

26.  7Б Базан Вера 

Николаевна 

учитель ИЗО Классный 

руководитель 7 Б 

класса  

27.  7В Климешина Ирина 

Владимировна 

учитель музыки Классный 

руководитель 7 В 

класса  

28.  7Г Идрисова Анастасия  

Дмитриевна 

учитель истории и 

обществознания 

Классный 

руководитель 7Г 

класса  

29.  8А Майор Вера 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы  

Классный 

руководитель 8 А 

класса  

30.  8Б Чухирь Светлана 

Александровна 

 учитель математики Классный 

руководитель 8 Б  

класса  

31.  8В Гончарова Светлана 

Константиновна 

 учитель английского 

языка 

Классный 

руководитель 8В 

класса  

32.  8Г Шкарупина Наталья 

Юрьевна 

учитель биологии Классный 

руководитель 8Г 

класса 

33.  9А Базан Вера учитель ИЗО Классный 



Николаевна руководитель 9 А 

класса  

34.  9Б Третьякова Ирина 

Васильевна 

учитель истории и 

обществознания 

Классный 

руководитель 9 Б 

класса  

35.  9В Аксенова Наталья 

Викторовна 

учитель технологии Классный 

руководитель 9 В 

класса 

36.  10 А  Джангазиева Оксана 

Алтынбековна 

учитель русского языка и 

литературы 

Классный 

руководитель 10А  

класса  

37.  11А Наумкина Наталья 

Владимировна 

учитель математики Классный 

руководитель 11 А 

класса  

5. Ответственным классным руководителям : 

 ежедневно проводить пятиминутки  по правилам дорожного движения; 

 за 2 дня до поездки информировать родителей обучающихся о планируемом выездном 

мероприятии , оформить письменные согласия родителей( законных представителей 

обучающихся ) на перевозку  ; 

 за пять  дней до поездки сдать заместителю директора по ВР Савчук С.В. 

утвержденные списки обучающихся по установленной форме; 

 в день поездки провести   с обучающимися инструкцию для обучающихся МБОУ  г 

Астрахани « СОШ № 35»по правилам безопасности при поездках в автобусе с записью 

в журнале инструктажей по ОТ и ТБ; 

 отрабатывать навыки правильного поведения во время перевозки детей автобусами и 

правила поведения на улице на классных часах. 

6. За все нарушения при оформлении документов по организованной перевозке 

обучающихся МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»  в 2023-2024 учебном году несет 

ответственность заместитель директора по ВР  Савчук С.В. 

7. Классным руководителям и педагогам –предметникам строго запрещается без ведома 

администрации  осуществлять перевозки  обучающихся автобусами. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                С.Ю. Таркова 

 С приказом ознакомлены: 

 

 
Исполнитель : 
 С.В. Савчук 

Тел. 898648887065 

 Эл.почта school—35 @yandex.ru 

 

 

 

 


